

Internasjonal skatt og avgift

Fremskyndet avskrivning innført i Nederland

Nederland åpner for at virksomheter hjemmehørende i landet skal kunne fremskynde avskrivningen på investeringer som foretas i løpet av 2009. Investeringene skal kunne avskrives over to år med 50 % som maksimal avskrivningssats i både 2009 og 2010. Den valgfrie fremskyndede avskrivningsordningen kommer til anvendelse både på selskaper og på personlige skattytere som driver virksomhet. Visse eiendeler er unntatt fra ordningen, herunder blant annet foreretningslokaler, boliger, private motorkjøretøy, kulturelle eiendeler og nærmere bestemte eiendeler knyttet til visse typer entreprenørvirksomhet mv. Formålet med innføringen er å stimulere til nyinvesteringer.

Frankrike – refundering av kostnader til forskning og utvikling

Franske selskaper som pådrar seg forsknings- og utviklingskostnader i Frankrike kan i utgangspunktet nyttiggjøre seg en «skattekreditt» som utgjør mellom 30 % til 50 % av de pådratte kostnadene. Skattekreditten kommer til fradrag i selskapets inntektsskatt. Dersom selskapet ikke har fått nyttiggjort seg hele eller deler av skattekreditten i løpet av en treårsperiode, får skattyter det gjenværende beløpet tilbakebetalt av myndighetene. Frankrikes president Nicolas Sarkozy presenterte den 4. desember 2008 en tiltakspakke for landets økonomi. Som en del av tiltakspakken skal alle utestående skattekreditter bli umiddel-

bart tilbakebetalt til de respektive selskapene i løpet av 2009. I praksis vil forslaget ha størst betydning for selskaper som går med underskudd, og selskaper med for lav skatteplikt for å kunne nyttiggjøre seg hele skattekreditten.



Storbritannia setter ned mva-satsen til 15 %



Med virkning fra 1. desember 2008 har Storbritannia satt ned mva-satsen fra 17,5 til 15 %. Dette er den første endringen i mva-satsen i Storbritannia på 17 år og første gang mva-satsen settes ned på nesten 30 år. Endringen får virkning for leveranser foretatt etter 1. desember 2008.

Russland – endringer i merverdiavgiftsregelverket

Ifølge russiske mva-regler skal det beregnes merverdiavgift ved forskuddsbetaling for varer og tjenester. Kjøper hadde imidlertid tidligere ikke rett til fradrag for inngående avgift før den aktuelle varen eller tjenesten ble levert. Den russiske regjeringen foreslår en lovendring som åpner for at kunden får fradrag i samme mva-termin som forskuddsbetalingen skjer. Det er i tillegg lagt frem et forslag om at selskaper som driver eksport skal få refundert inngående merverdiavgift hver måned i stedet for hver 3,5 måned, som har vært den korteste perioden for mva-refusjon i Russland. Endringene har til hensikt å bedre kontantstrømmen for virksomheter etablert i Russland.



Danmark – elektronisk innsendelse av mva-oppgaver obligatorisk

Med virkning fra 1. januar er elektronisk innsendelse av mva-oppgaver blitt obligatorisk i Danmark.



Sidene er utarbeidet av fast advokat Trond Egil Egebakken og advokatfullmektig Jørgen Strøte, begge Deloitte Advokatfirma DA.

Forslag om midlertidig reduksjon av mva-satsene i Belgia

Den belgiske regjeringen har foreslått følgende endringer i mva-regelverket. Ved oppføring av nye bygg vil de første 50 000 euro av kontraktsbeløpet kunne faktureres med 6 % mva i stedet for standard sats på 21 %. Satsen på 6 % vil videre gjelde for arbeid med nedrivning og ombygging av bolighus i sin helhet. Avgiftspliktige virksomheter som har økonomiske problemer, vil i tillegg få utsatt frist for innbetaling av merverdiavgift de første tre kvartalene i 2009. Det vil heller ikke bli ilagt tilleggsavgift ved for sen innbetaling av mva, og satsen for forsinkelsesrenter er blitt redusert. I tillegg vil det i større utstrekning enn tidligere bli åpnet for månedlig refusjon av merverdiavgift for virksomheter som har mer inngående avgift enn utgående avgift.

Endringer i mva-satsene i Latvia

Latvia øker landets mva-satser. Den generelle satsen endres fra 18 % til 21 % og den reduserte satsen økes fra 5 % til 10 %. Videre vil området for varer og tjenester som omfattes av den reduserte satsen, bli innskrenket. Endringene trådte i kraft fra 1. januar 2009.

